КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
СУББОТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА
СУББОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
От  20.06.2025 года 	с. Субботино	№  78-212

О внесении изменений   в решение Субботинского сельского Совета депутатов  № 69-188 от 22.11.2024 « Об установлении   на территории муниципального образования «Субботинский сельсовет» ставок налога на имущество физических лиц   на 2025   год»

         На основании  статьи 406    Налогового кодекса Российской Федерации в  редакции Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Уставом    Субботинского сельсовета  Субботинский сельский Совет депутатов
		   РЕШИЛ:
 1. Внести    в  решение Субботинского сельского Совета депутатов  № 69-188 от 22.11.2024 « Об установлении   на территории муниципального образования «Субботинский сельсовет» ставок налога на имущество физических лиц   на 2025   год»  изменение,  а именно:
 подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

	2.
	Объект налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 0 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,5

  2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную  комиссию  по бюджету,   налогам и экономическому развитию муниципального образования.
  3.  Настоящее Решение вступает в силу  с 1 января 2025 года, не ранее чем по истечении одного месяца со дня  его официального         опубликования в газете «Субботинские ВЕСТИ».

 Председатель Субботинского	Глава  Субботинского
[bookmark: _GoBack] Сельского Совета депутатов                             сельсовета

 	        О.А.Корзун                                                 О.В. Тасханов
  .